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Jugend gestaltet
Ausstellung aus dem 17. Landeswettbewerb 
im Kunstmuseum Celle

Die Jury:

Ute Heuer,  
Professorin für Malerei,  
Hochschule Hannover

Giso Westing,  
Freischaffender Maler, Hannover

Regine v. Monkiewitsch,  
Kunsterzieherin, Braunschweig

Daphne Mattner,  
Kuratorin, Kunstmuseum Celle
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Liebe Leserinnen und Leser!

Wettbewerbe als freie Leistungsvergleiche 
sind von großer Bedeutung für die Ta-
lentförderung und Begabungsentwiclung, 
weil sie Kindern und Jugendlichen Raum 
geben, ihre Fä- higkeiten und ihre Leis-
tungsbereitschaft zu erproben und sicht-
bar zu machen.

Der Schülerwettbewerb „Jugend gestaltet“ 
bietet die Möglichkeit, kreative Talete und 
künst- lerische Begabungen zu erproben, 
zu beweisen und sich einem kundigen 
Urteil zu stellen. Eine fachkompetente 
Rückmeldung und Anerkennung zu er-
halten, das ist der besondere Wert dieses 
Wettbewerbs.

Den Jurymitgliedern, die als ausgewiese-
ne Fachleute aus über 1800 eingereichten 
Arbeiten eine eindrucksvolle Ausstellung 
mit 160 ausgewählten Werken zusammen-
gestellt haben, danke ich. Die Arbeiten 
der jungen Künstlerinnen und Künstler 
finden sich in dem liebevoll gestalteten 
Katalog. Auch in diesem Jahr werden 
Einladungen zu einem künstlerischen Wo- 
chenendseminar sowie ein Publikums-
preis vergeben. Daneben wird wieder der 

„BDK Preis“ verliehen. Ich danke dem 
„Fachverband für Kunstpädagogik BDK 
e.V., Landesverband Nie- dersachsen“ 
sehr herzlich für dieses Engagement.

Ich freue mich sehr, dass mit „Jugend 
gestaltet“ ein kreativer Wettbewerb den 
Kreis der eher wissenschaftsorientierten 
Schülerwettbewerbe ergänzt und sich in 
über 30 Jahre so hervor- ragend bewährt 
hat. „Jugend gestaltet“ ist ein niedersäch-
sisches „Erfolgsmodell“ und in sei- ner 
konzeptionellen Ausrichtung bundesweit 
einmalig. Dem „Trägerverband Jugend 
zeichnet und gestaltet e. V.“ spreche ich 
für das beharrliche Engagement und 
den leidenschaftlichen Einsatz zur Wei-
terentwicklung künstlerischer Praxis bei 
Kindern und Jugendlichen Dank und 
Anerkennung aus.

Den durch die Jury ausgezeichneten jun-
gen Künstlerinnen und Künstlern gratu-
liere ich und wünsche allen Teilnehmen-
den am Wettbewerb „Jugend gestaltet“ 
weiterhin viel Freude beim künstlerischen 
Schaffen und für die Entfaltung ihres 
künstlerisch-kreativen Talents viel Erfolg!

Frauke Heiligenstadt 
Niedersächsische Kultusministerin

Grußwort der Niedersächsischen Kultusministerin
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Anfang Januar 2014 war es wieder soweit. 
Die Jury des 17. Landeswettbewerbs stand 
vor der schwierigen Aufgabe, die Arbeiten 
für die Landesausstellung im Kunstmuse-
um Celle zusammenzustellen.

Mit großer Professionalität hatten die 
Schülerinnen mit Frau Ruth Stagge in der 
Herschelschule, Hannover die annähernd 
1800 Arbeiten aus einer Vielzahl von Rol-
len, Paketen und Briefen ausgepackt und 
sorgfältig registriert. Die Arbeiten wurden  
nach Jahrgängen sortiert der Jury vorge-
legt. Dadurch konnten die Jurymitglieder, 
Ute Heuer, Professorin Malerei an der 
Hochschule Hannover, Daphne Mattner, 
Kuratorin am Kunstmuseum Celle, Re-
gine v. Monkiewitsch, Kunsterzieherin in 
Braunschweig und Giso Westing, freier 
Künstler in Hannover, sich einen Über-
blick über die Einsendungen des jeweili-
gen Jahrganges verschaffen.

Da die Vorgabe des Kunstmuseums Celle, 
nur maximal 150 Arbeiten ausstellen zu 
können, einzuhalten war, fiel manche Ent-
scheidung für die eine oder andere Arbeit 
erst nach langer, eingehender Diskussion. 
Arbeiten, die nicht alle Jurymitglieder 
sofort überzeugten, wurden am nächsten 
Tag noch einmal kritisch betrachtet und 
über die Auswahl für die Ausstellung 
entschieden. Genauso wurden alle zuvor 
einjurierten Arbeiten noch einmal darauf 
überprüft, ob sie dem Urteil standhielten.

Die Ausstellung der Arbeiten im Kunst-
museum Celle ist der krönende Abschluss 
des Wettbewerbs. Wir gratulieren allen, 
die es geschafft haben, für die Ausstellung 
ausgewählt zu werden.

Weil wir für die Teilnahme kein Thema 
vorgeben, bietet die Ausstellung ein 
breites Spektrum der Gefühlswelt der 
jungen Generation. In sehr differenzierter 
Form werden Gefühle, Ängste, Träume, 
Wünsche, Bedrohungen zum Ausdruck 
gebracht.

Neben diesen Bilderwelten zeigt die Aus-
stellung Vielfalt, Begabung und Qualität 
in der künstlerischen Umsetzung von 
Aufgabenstellungen sei es aus dem Kunst-
unterricht oder auch selbst gestellte.

Der Wettbewerb ist somit auch ein Spie-
gelbild des Kunstunterrichts an nieder-
sächsischen Schulen. Alle Arbeiten, die 
uns eingereicht werden, sind von Jugend-
lichen geschaffen, die eine Schule besu-
chen. Auch wenn ein großer Teil der Ar-
beiten nicht über die Schulen eingesandt 
wird, sind sie zum überwiegenden Teil 
durch den Kunstunterricht beeinflusst. 

Wir freuen uns sehr, dass wir die quali-
tätsvollen Arbeiten der Jugendlichen jetzt 
schon zum vierten Mal im Kunstmuseum 
Celle präsentieren können.

Herr Robert Simon, der für uns immer 
ein offenes Ohr hat, und alle Mitarbeiter, 
insbesondere die Kuratorin, Frau Daphne 
Mattner sowie Frau Dr. Otto, sind uns 
eine große Hilfe. Für die Wertschätzung, 
die von den Mitarbeitern den Werken 
der Jugendlichen entgegengebracht wird, 
sind wir äußerst dankbar. Ich glaube, ein 
Außenstehender hat keine Vorstellung, 
welcher Aufwand notwendig ist, bis die 
vielen thematisch unterschiedlichen Wer-
ke und Formate endgültig zu einer se-
henswerten Ausstellung arrangiert sind.

Seit Anbeginn wird der Wettbewerb aus 
Mitteln des Kultusministeriums anteilig 
finanziert und steht -in alter Tradition- 
unter der Schirmherrschaft des jeweiligen 
Ministers. Dass diese Tradition fortbesteht 
und wir als Veranstalter immer ein offenes 
Ohr im Ministerium finden, dafür danken 
wir sehr.

Öffentliche Mittel allein decken allerdings 
seit Jahren nicht unsere Kosten.

Unser Dank gilt daher der VGH-Stiftung, 
die uns mit einer finanziellen Zuwendung 

unterstützt und der Sparda-Bank Hanno-
ver Stiftung sowie der Nord/LB Hannover, 
die uns jeweils größere Spendenbeträge 
zukommen ließen.

Einzelne Sieger gibt es bei dem Wettbe-
werb nicht. Alle, die in der Ausstellung 
mit ihren Arbeiten vertreten sind, können 
sich als „Gewinner“ fühlen. Ihre Arbeiten 
werden in dem zur Ausstellung erschei-
nenden Katalog veröffentlicht.

Besonders Begabte, die die Jury be-
stimmt, werden von uns zu einem Wo-
chenendseminar mit Hochschullehrern 
und Künstlern in die Bundesakademie 
Wolfenbüttel eingeladen.

Der Landesverband der Kunsterzieher 
Niedersachsen wird im Rahmen des 
Wettbewerbs seinen Kunstpreis vergeben. 
Aus den Teilnehmern des Wochenendse-
minars in Wolfenbüttel wird ein Jugendli-
cher/ eine Jugendliche ausgewählt, die zu 
einem Bundesseminar mit Teilnehmern 
aus allen Bundesländern nach Berlin 
eingeladen wird.

Auch alle Besucher wollen wir wieder in 
den Wettbewerb einbinden. Die Ausstel-
lungsbesucher sind aufgerufen, durch ihr 
Votum das Werk zu bestimmen -aufgeteilt 
nach drei Altersgruppen- das ihnen am 
besten gefällt.

Denjenigen, die in diesem Jahr nicht 
erfolgreich waren, danken wir für ihre 
Teilnahme. Wir hoffen und wünschen uns, 
dass alle Einsender ihre künstlerischen 
und kreativen Fähigkeiten weiter nutzen 
und es beim nächsten, dem 18. Lan-
deswettbewerb im Jahre 2015/16 erneut 
versuchen.

Annelore Tonscheidt 
Vorsitzende Jugend zeichnet und gestaltet e.V.

Grußwort des Vorstandes
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Am 11. und 12. Januar traf sich die Jury 
im Gymnasium Herschelschule (Han-
nover) um aus etwa 1800 eingereichten 
Arbeiten ca. 150 für die Ausstellung zum 
17. Landeswettbewerb „Jugend gestaltet“ 
auszuwählen. Frau Ruth Stagge und die 
assistierenden Schülerinnen hatten alles 

glänzend vorbereitet und die gute Ko- 
ordination unter den Beteiligten sorgte 
für einen reibungslosen Ablauf beim 
Sortieren und Beurteilen. Es wurde, wie 
jedes Mal, systematisch nach Jahrgangs-
stufe und Schulform vorgegangen.

Die Kriterien der Bewertung waren im 
Grunde die gleichen, wie die von Kunst 
überhaupt. Neben technischen Fertig-
keiten ging es um gestalterische Vielfalt, 
Phantasie, bildnerische Kraft oder Aus-
drucksstärke und -natürlich der Entwick-
lung gemäß- um Reflexion. 

Die Spannbreite der Qualität war wieder 
sehr groß. Sie reichte von einer verblüf-
fenden Versiertheit, sodass manchmal 
sogar Zweifel an der Autorenschaft auf-

kamen, bis zu eher unbeholfenen Versu-
chen, die nicht viel mit Gestaltung zu tun 
hatten. 

Wieder einmal zeigte sich, wie wichtig 
gute Anleitung und Anregung durch in-
teressante Themenstellung sind. Und die 

sind das Ergebnis einer gründlichen Aus-
bildung der Kunstpädagogen. Wenn die 
Lehrenden selbst keine rechte Vorstellung 
von formalen Lösungen haben, können 
sie schwerlich Anregungen geben. Gera-
de das Umsetzen von Inhalten machte, 
wie viele Beispiele zeigten, große Schwie-
rigkeiten. Es ist einfach zu wenig, wenn 
einem Oberstufenschüler zur Bedrohung 
der Welt nur die abgedroschene 5-vor-
12-Metapher einfällt. Die gute Absicht 
und Erkenntnis des politisch korrekten 
Handelns allein sind noch keine gestalte-
te Aussage, es muss eine entsprechende 
ästhetische Lösung hinzu kommen. 

Wir haben Wert auf die klare Unterschei-
dung zwischen banalen Klischeevorstel-
lungen und persönlichen, altersgemäßen 
Befindlichkeiten gelegt. Auch typische 
Äußerungen der Jugendkultur fanden 
exemplarisch Eingang in die Ausstellung. 
Themen wie Liebe, Enttäuschung und 
Eifersucht aber auch Alter, Tod und die 
eigene Sterblichkeit wurden immer wie-
der aufgegriffen. Eine Reihe von Arbei-
ten zu den Belastungen des Alltagslebens 
und der Magersucht haben deutlich 

Bericht aus der Jury
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gezeigt, dass die Existenz der jungen 
Menschen auch voller Gefährdungen ist. 
Einige haben sich in geradezu schonungs-
loser, drastischer Offenheit zu sich selbst 
geäußert. 

Dieses Mal wurden weniger Klassensätze 
zu gestellten Themen eingereicht als in 
früheren Jahren. Die sonst zigfach auftau-
chenden aus bunten Papierschnipseln ge-
klebten Fische fehlten und wurden auch 
nicht vermisst. Dafür zeugten köstlich ge-
machte Radierungen zu Märchenthemen 
von so viel Poesie und Vorstellungsvermö-
gen, dass die Auswahl richtig schwer fiel. 

Der Wettbewerb zeigt immer wieder, wie 
wichtig der Umgang mit Materialien und 
gestalterischen Mitteln ist und welche 
Bedeutung dem Kunstunterricht zu-
kommt. Gerade in der heutigen Welt der 
virtuellen Verfügbarkeit, der computerge-
stützten Medien dürfen das Materialver-
ständnis und die manuellen Fähigkeiten 
nicht zu kurz kommen. 

Die künstlerische Praxis fördert das kog-
nitive Vermögen in einer ganz besonde-
ren Weise, für die es keinen Ersatz gibt. 

Mehrfach betonte Ute Heuer, Professorin 
für Malerei an der Hochschule Hannover, 
wie schön es doch wäre, wenn solche gu-
ten Arbeiten in den Bewerbungsmappen 
sich fänden. Und damit waren auch Bei-
träge von 14-jährigen gemeint! In dem 
Sinne möchte ich allen, die es geschafft 

haben, in die Ausstellung zu kommen, 
gratulieren. Und genauso danke ich im 
Namen der Jury wie der Veranstalter 
allen, die sich beworben haben, für ihre 
Teilnahme am Wettbewerb. 

Durch das Interesse an solchen Veranstal-
tungen wird die Position des Kunstunter-
richts gestärkt und einer weiteren Aus-
dünnung hoffentlich entgegengewirkt.

Giso Westing 
Mitglied der Jury
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Herzlich willkommen im „ersten 24-Stun-
den-Kunstmuseum der Welt“ – ein Muse-
um das niemals schläft! 

Rund um die Uhr ist unser Haus ein 
besonderes Erlebnisfeld für kleine und 
große Besucher. Ob morgens, mittags, 
abends oder nachts – der Begegnung mit  
moderner und zeitgenössischer Kunst 
sind keine Grenzen gesetzt. 

Während der regulären Öffnungszeiten 
präsentieren wir auf drei Ausstellungseta-
gen Malerei, Grafik, Skulptur, Licht- und 
Objektkunst von Künstlern mit nationaler 
und internationaler Relevanz. Am Abend, 
wenn die Dämmerung hereinbricht und 
die Museumstüren schließen, verwandelt 
sich das Gebäude in ein Lichtspektakel: 
Der gläserne Kubus des Foyers erstrahlt 
wie ein leuchtender Kristall und wechselt 
zu jeder vollen Stunde in ein rhythmi-
sches Farbspiel. Licht- und Klanginstal-
lationen an den Fassaden, hinter den 
großen Fenstern und in unmittelbarer 
Museumsnähe lassen sich beim Gang um 
das Gebäude entdecken und lösen die 
Grenzen zwischen Museumsraum und 
Stadtumgebung auf.

Das einzigartige 24-Stunden-Konzept 
unseres Hauses verknüpft zwei Formen 
der Kunstbetrachtung: den klassischen 
Besuch der Ausstellungsräume am Tag 
und das nächtliche Lichtkunst-Erlebnis 
unter freiem Himmel. 

Volle Fahrt voraus für junge Ideen! Dieser 
Leitgedanke formt seit Jahren unser leb-
haftes Engagement, junges Publikum an 
die Kunst heranzuführen. Mit attraktiven 
Mit-Mach-Angeboten für alle Altersklas-

sen möchten wir die „Museumsbesucher 
von morgen“ für einen offenen Umgang 
mit Kunst sensibilisieren und freuen uns, 
dass unser jugendliches Publikum auch 
von weit her anreist, um den Erfahrungs-
raum Kunst in Celle zu erkunden.

Mit dem zukunftsorientierten Projekt 
„Lichtkunst für Kinder“ ist es gelungen, 
einen besonderen thematischen Akzent in 
der Kunstvermittlung zu setzen. Im spe-
ziell für Kinder entwickelten „Lichtkunst-
Labor“ kann das Licht an interaktiven Ex-
perimentierstationen als ein eigenständi-
ges Ausdrucksmittel der zeitgenössischen 
Kunst erforscht werden. Dabei liefern die 
internationalen Lichtkunstwerke meiner 
Sammlung eine unmittelbare Inspirati-
onsquelle. Hocherfreut über die enorme 
Anziehungskraft des Projekts konnten wir 
bereits rund 10 000 Kinder begrüßen, 
die bei uns zu begeisterten „Lichtkunst-
Experten“ wurden. 

Junge Ideen sind der Motor unseres jun-
gen Museums! Deshalb ist es mir ein be-
sonderes Anliegen und eine große Freude, 
mit der Ausstellung JUGEND GESTAL-
TET in diesem Jahr zum vierten Mal die 
kreativen Arbeiten von Niedersachsens 
Nachwuchskünstlern im Kunstmuseum 
zeigen zu können.

Ich gratuliere allen Teilnehmerinnen und 
Teilnehmern, die von der Fachjury für 
den 17. Landeswettbewerb ausgewählt 
wurden und wünsche ihnen weiterhin viel 
Freude am künstlerischen Schaffen. 

 
Robert Simon 
Sammler und künstlerischer Leiter

Kunstmuseum Celle mit Sammlung Robert Simon Das erste 24-Stunden-Kunstmuseum der Welt
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Geppert, Marie     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Lea

Fotografie, 30 x 40 cm

Flebbe, Nico Alexander     12. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
Strassenmusikerin

Fotografie, 30 x 20 cm

Denker, Fenja     11. Jahrgang
Gymnasium Waldschule, Hagen
Abseits des Fensters

Fotografie, 36 x 28 cm

Busmann, Franziska     10. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
Masken

Fotodruck, 50 x 40 cm

Fotografie
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Maibohm, Lea     10. Jahrgang
Stop Bullying

Fotografie, 20 x 22 cm

Lenger, Jonas     12. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
Sergej

Fotografie, 30 x 20 cm

Ilenborg, Sabine     10. Jahrgang
Lothar-Meyer-Gymnasium, Varel
Underground

Fotografie, 45 x 30 cm

Groegor, Philipp – Hendrik Wedemann – Svea Kruk
9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Das Spiel des Lebens

Fotocollage, 30 x 45 cm
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Schubert, Hanna     12. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Glück im 21. JH Bildzitat

Fotografie, 40 x 30 cm

Rauschenberg, Erik     12. Jahrgang
Gymnasium Wildeshausen, Wildeshausen
Mirror lights

Fotografie, 75 x 50 cm

Marggraf, Bjarne – Lukas Schütte      7. Jahrgang
IGS Langenhagen, Langenhagen
Schattenweiten

Fotografie, 20 x 31 cm

Ordon, Gesa     12. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
ohne Titel

Fotografie, 20 x 15 cm
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Schwanz, Mona     13. Jahrgang
Auf der Suche nach dem Ich I
Fotografie, 30 x 20 cm

Schwanz, Mona     13. Jahrgang
Die Sucht im Nacken II
Fotografie, 15 x 20 cm

Schwanz, Mona     13. Jahrgang
Eine Richtung zwei Wesen III
Fotografie, 15 x 20 cm
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Voß, Jan     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
You only live once

Fotomontage, 50 x 70 cm

von Schnakenburg, Antonia     9. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Der Schein trügt

Fotomontage, 62 x 43 cm
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Aurich, Till     5. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Treppenhaus

Filzstift, 15 x 44 cm

Aselmann, Nele     9. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Orientalische Stadtansicht

Tempera, 30 x 40 cm

Ahrndt, Vanessa     7. Jahrgang
Gymnasium Elsa-Brandström-Schule, Hannover
Illustration Erlkönig

Tusche, 40 x 30 cm

Abrahams, Sarah      12. Jahrgang
Lothar-Meyer-Gymnasium, Varel
Capricos

Radierung, 25 x 18 cm

Malerei und Zeichnung
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Bichert, Martin     6. Jahrgang
Schule an der Wieste, Sottrum
Schätze der Vergangenheit

Zeichnung, 30 x 40 cm

Berndt, Zoe     8. Jahrgang
Philipp Melanchthon Gymnasium, Meine
Ohne Titel

Collage und Zeichnung, 59 x 42 cm

Baule, Konstantin     6. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Land der Augen

Collage, 40 x 30 cm

Barg, Shannen
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
Just an illusion

Kugelschreiber, 29 x 37 cm
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Borneck, Hannes     7. Jahrgang
Gymnasium Liebfrauenschule, Oldenburg
Cat on red

Tempera und Kreide, 84 x 59 cm

Bimmermann, Marie Sophie     10. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Sehnsüchtig

Acryl und Kreide, 35 x 50 cm

Boettcher, Sarah      7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Kellnerin

Tempera, 30 x 40 cm

Bieler, Florian     8. Jahrgang
IGS Querum, Braunschweig
Vergänglichkeit

Decalcomanie, 79 x 51 cm
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Bohnen, Alida     12. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Heimatlos

Acryl, 300 x 200 cm
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Brockamp, Nathalie     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Hexenküche

Tempera, 35 x 50 cm

Brüggen, Marie     8. Jahrgang
Philipp Melanchthon Gymnasium, Meine
Ohne Titel

Collage und Zeichnung, 59 x 42 cm

Brose, Anna Gabriela     11. Jahrgang
Gymnasium Leibnizschule, Hannover
Absolem

Acryl auf Leinwand, 30 x 60 cm

Bötticher, Laura     7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Malerin

Tempera, 30 x 40 cm
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Eggelmann, Franziska     11. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
What keeps me here

Acryl auf Leinwand, 40 x 40 cm

Duden, Anna Johanna     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Selbstportrait

Öl auf Leinwand, 24 x 30 cm

Corfei, Andrea     6. Jahrgang
LBZ für Hörgeschädigte, Hildesheim
Michaeliskirche Hildesheim

Aquarellstift, 60 x 42 cm

Brummerhop, Nina     
Ganztagsschule Syke, Syke
Herbst

Aquarell, 36 x 48 cm
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Fuchs, Neelah     6. Jahrgang
Gymnasium Paul-Gerhardt-Schule, Dassel
Das Golmbach

Radierung, 20 x 16 cm

Frommann, Laura      9. Jahrgang
Gymnasium Meckelfeld, Seevetal
Stuhl

Linolschnitt, 20 x 30 cm

Froehlich, Lysanne     9. Jahrgang
Gymnasium Fallersleben, Wolfsburg
Das Endspiel

Comic, 30 x 40 cm

Fischer, Charlene     8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Die Einfühlsame

Holzschnitt, 30 x 45 cm
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Gambka, Robin     4. Jahrgang
Schule Sandkruger Straße, Oldenburg
Birkenwald

Reißtechnik, 50 x 25 cm

Gebel, Juliane     12. Jahrgang
Gymnasium Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
Der Mensch in dieser Zeit

Farbstift, 30 x 43 cm

Gabrysiak, Sophie     6. Jahrgang
Philipp Melanchthon Gymnasium, Meine
Farbenspiel

Aquarell und Farbstift, 42 x 30 cm

Fusco, Gina     9. Jahrgang
Ludwig-Windhorst-Realschule, Hannover
Urwald

Tempera, 30 x 59 cm
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Gerke, Sophia     11. Jahrgang
Gymnasium Paul-Gerhardt-Schule, Dassel
Variation von Maispflanzen

Bleistift, 23 x 33 cm

Gerhardts, Leoni     12. Jahrgang
Gymnasium Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
Der moderne Mensch

Acryl, 61 x 43 cm

George, Maryam     12. Jahrgang
Lothar-Meyer-Gymnasium, Varel
Capricos

Radierung, 18 x 25 cm

Gelbke, Vanessa     11. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Sonnenblume

Radierung, 54 x 37 cm
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Hahn, Luise      7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Kellnerin

Tempera, 30 x 40 cm

Graf, Lorena     5. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
ohne Titel

Frottage, 43 x 30 cm

Glinsmann, Anna     12. Jahrgang
KGS Tarmstedt, Tarmstedt
A whale`s tale

Acryl auf Leinwand, 70 x 50 cm

Ginsburg, Julia      9. Jahrgang
Ratsgymnasium, Osnabrück
Wahrsagerin

Acryl auf Leinwand, 70 x 90 cm
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Hasinova, Amina     
Bambi

Acryl auf Leinwand, 40 x 30 cm

Hapke, Alina     
Der Verwirrte

Kohle, 28 x 42 cm

Hansenkamp, Rebecca     12. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Taschen

Acryl auf Leinwand, 100 x 60 cm

Handke, Cederic     9. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Watch

Collage, 30 x 20 cm
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Weisheit, Anouk     5. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Märchen aus aller Welt

Radierung, 54 x 37 cm

Plümpe, Alexander     9. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Märchen aus aller Welt

Radierung, 37 x 54 cm

Hentrich, Janna-Lina     7. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Märchen aus aller Welt

Radierung, 54 x 37 cm
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Hoffmann, Clara Johanna     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Selbstportrait

Öl auf Leinwand, 24 x 30 cm

Hiebenga, Florian     5. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Der Riesenhase

Wachsstift, 40 x 30 cm

Herbon, Nike     7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Einbrecher

Tempera, 30 x 40 cm

Hempen, Kea     7. Jahrgang
Gymnasium Liebfrauenschule, Oldenburg
Bird on fire

Tempera und Kreide, 84 x 59 cm
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Kilic, Yanki     12. Jahrgang
Die unerträgliche Vergänglichkeit der Schönheit

Acryl auf Leinwand, 100 x 120 cm

Kelber, Carl     7. Jahrgang
Gymnasium Elsa-Brandström-Schule, Hannover
Illustration Erlkönig

Tusche, 40 x 30 cm

Jasin, Sana     8. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Ich von der Seite

Tempera, 30 x 40 cm

Hoffmann, Jannick-Eibo     5. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Der eckige Hund

Wachsstift, 40 x 30 cm
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Kohn, Linus     5. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
ohne Titel

Frottage, 30 x 43 cm

Klose, Nina     8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Die Traurige

Holzschnitt, 30 x 45 cm

Kleine-Huster, Jonas     12. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Selbstportrait

Bleistift, 44 x 44 cm

Kirchmann, Annalena      8. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Die Verschlossene

Holzschnitt, 30 x 45 cm
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Langbehn, Noa     6. Jahrgang
Kaiserin-A.-Victoria-Gymnasium, Celle
Mein Zimmer

Aquarell, 42 x 30 cm

Kunkel, Lennart     6. Jahrgang
Gymnasium Paul-Gerhardt-Schule, Dassel
Leuchtturm auf einer Düne

Radierung, 22 x 16 cm

Kuczka, Melina     10. Jahrgang
Fritz-Reuter-Gymnasium, Dannenberg
Waternymph

Aquarell und Zeichnung, 20 x 30 cm

Komosinski, Charlotte     7. Jahrgang
Malschule Kunstkäfer, Wolfsburg
Ente

Linolschnitt, 42 x 30 cm
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Liebich, Tessa Sophie     6. Jahrgang
Philipp Melanchthon Gymnasium, Meine
Wegzeichnung

Tempera, 42 x 30 cm

Leusmann, Limara     6. Jahrgang
Malschule Kunstkäfer, Wolfsburg
Ente

Linolschnitt, 42 x 30 cm

Leinweber, Erasmus     11. Jahrgang
Fachoberschule für Gestaltung, Hannover
Ein surrealistisches Portrait

Acryl auf Leinwand, 50 x 70 cm

Leewe, Johanna     12. Jahrgang
Gymnasium Graf-Friedrich-Schule, Diepholz
Ohne Titel I
Gouache, 44 x 64 cm
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Mangel, Lucy     5. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Das Unwetter

Tempera, 40 x 30 cm

Lueders, Clara     8. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Claras

Collage und Tempera, 54 x 40 cm

Lucke, Sophia     7. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Blickkontakt

Ölkreide, 47 x 53 cm

Lintker, Veronika      12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Selbstportrait

Collage, 80 x 60 cm
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Meyer, Katharina     12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Bahnhofsszene

Aquarell und Zeichnung, 42 x 59 cm

Menzel, Lasse     6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Farbmischmaschine

Aquarell und Zeichnung, 60 x 42 cm

Melchert, Svea     8. Jahrgang
Philipp Melanchthon Gymnasium, Meine
Alles ist eins

Collage und Zeichnung, 56 x 42 cm

Marks, Finnja     8. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
Rosenköpfchen

Acryl auf Leinwand, 39 x 30 cm
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Muck, Lena     13. Jahrgang
Mopsblau - Offenes Atelier, Buchholz
Agnes mit Eule

Pastellkreide, 70 x 45 cm

Mlsyuryaeva, Elizaveta     11. Jahrgang
Theodor-Heuss-Gymnasium, Göttingen
Astrum

Zeichnung, 24 x 31 cm

Michaelis, Marte  
Malschule Dorfmark, Dorfmark
Portrait Geschwister

Zeichnung, 60 x 42 cm

Meyer, Cedric      9. Jahrgang
Mopsblau - Offenes Atelier, Buchholz
Zeitraffer

Bleistift, 63 x 44 cm
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Ohlendorf, Jasmin      10. Jahrgang
Renata Realschule, Hildesheim
Friends

Bleistift, 42 x 30 cm

Oevermann, Jakob     10. Jahrgang
Christian-Gymnasium, Hermannsburg
Ohne Titel

Gouache, 32 x 45 cm

Neumann, Carolin     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Hexenküche

Tempera, 35 x 50 cm

Naegeli, Theo     6. Jahrgang
Gymnasium Herschelschule, Lüneburg
ohne Titel

Collage, 35 x 50 cm
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Pawelzik, Ben Lasse     7. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Der einsame Vogel

Tempera, 42 x 59 cm

Pape, Alina     8. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Schrankleben

Ölkreide, 54 x 40 cm

Ortlepp, Victoria Lina     5. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Zelte unter Gewitter

Tempera, 40 x 30 cm

Ortlepp, Victoria Lina     5. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Die Treppe auf Rädern

Filzstift, 15 x 44 cm
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Reuter, Malin     8. Jahrgang
Christian-Gymnasium, Hermannsburg
Bus

Kreide, 25 x 18 cm

Reineck, Aileen     10. Jahrgang
Gymnasium Hankensbüttel, Hankensbüttel
The beginning of dreaming

Aquarell, 20 x 30 cm

Prabakaran, Eellavan     5. Jahrgang
Gymnasium Josephinum, Hildesheim
Gewittersturm

Tempera, 40 x 30 cm

Peloczek, Weronika Zuzanna     10. Jahrgang
Gymnasium St.-Ursula-Schule, Hannover
Das Land der Morgenstille

Tempera, 40 x 30 cm
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Schmitz, Rabea Viola     7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Fensterputzerin

Tempera, 40 x 30 cm

Schmidt, Tom     4. Jahrgang
Schule Sandkruger Straße, Oldenburg
Birkenwald

Reißtechnik, 50 x 25 cm

Schlüter, Freya Elisabeth     12. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Portrait von Vivien

Pastellkreide, 42 x 60 cm

Rohloff, Annika     7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Schlangenbeschwörerin

Tempera, 30 x 40 cm
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Schulte, Finja     7. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Der Blumenprinz

Comic, 40 x 30 cm

Schreiber, Anna      9. Jahrgang
Gymnasium Fallersleben, Wolfsburg
Der heilige Käse

Comic, 30 x 40 cm

Schöttler, Jasmin     10. Jahrgang
Ratsschule Melle, Melle
Tieraugen Reh

Gouache, 70 x 50 cm

Schneider, Greta     12. Jahrgang
Gymnasium Herderschule, Lüneburg
A. Slominsky Bildzitat

Collage und Zeichnung, 33 x 21 cm
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Schymonski, Dina     12. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Selbstportrait

Zeichnung, 63 x 44 cm

Schuster, Anabel     11. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Koralle

Radierung, 54 x 37 cm

Schüring, Dmitrij     7. Jahrgang
Gymnasium Elsa-Brandström-Schule, Hannover
Illustration Erlkönig

Tusche, 40 x 30 cm

Schünemann, Tim     5. Jahrgang
Campe-Gymnasium, Holzminden
Marco Reus Fussballer

Farbstift, 21 x 59 cm
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Siegmann, Mai-Britt     7. Jahrgang
Ganztagsschule Syke, Syke
Das schwarze Pferd

Aquarell, 48 x 36 cm

Sicking, Milena Maria     12. Jahrgang
IGS Wilhelmshaven, Wilhelmshaven
Ana kills love-Magersucht 1-
Öl auf Leinwand, 70 x 100 cm

Sibbus, Sophie     12. Jahrgang
Lothar-Meyer-Gymnasium, Varel
Capricos

Radierung, 18 x 24 cm

Scott, Marco     11. Jahrgang
Paul-Klee-Schule, Celle
Syria

Collage, 80 x 60 cm
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Stolla, Paulina     9. Jahrgang
Gymnasium Meckelfeld, Seevetal
Stuhl

Linolschnitt, 20 x 30 cm

Steinke, Lina     10. Jahrgang
Gymnasium Gaußschule, Braunschweig
Machen Häute heute Leute

Pastellkreide und Filzstift, 57 x 42 cm

Stechert, Louiza ve Victoria     12. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Lynn

Bundstift, 63 x 46 cm

Siggelkow, Jule     6. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Piraten

Bleistift, 35 x 30 cm
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Thieme, Katharina  
Ich bin so wie ich bin

Bleistift, 30 x 40 cm

Thiele, Inga     9. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Orientalische Stadtansicht

Tempera, 30 x 40 cm

Strutz, Benjamin      9. Jahrgang
Kunstschule PINX, Schwarmstedt
Selbstbildnis

Acryl auf Leinwand, 40 x 50 cm

Stoltze, Carla     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Selbstportrait

Öl auf Leinwand, 24 x 30 cm
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Wiederholt, Anica     7. Jahrgang
Gymnasium Elsa-Brandström-Schule, Hannover
Illustration Erlkönig

Tusche, 40 x 30 cm

Wegner, Claas     5. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Drachenkampf

Wachsstift, 60 x 40 cm

von Elling, Magnus      11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Selbstportrait

Öl auf Leinwand, 24 x 30 cm

Vogels, Henrike     9. Jahrgang
Gymnasium Albert-Schweitzer-Schule, Nienburg
Ohne Titel

Zeichnung, 36 x 48 cm
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Wanke, Katharina     12. Jahrgang
IGS Wilhelmshaven, Wilhelmshaven
Basic Food I-IV
Acryl auf Leinwand, 40 x 40 cm

Wanke, Katharina     12. Jahrgang
IGS Wilhelmshaven, Wilhelmshaven
Basic Food I-IV
Acryl auf Leinwand, 40 x 40 cm

Wanke, Katharina     12. Jahrgang
IGS Wilhelmshaven, Wilhelmshaven
Basic Food I-IV
Acryl auf Leinwand, 40 x 40 cm

Wanke, Katharina     12. Jahrgang
IGS Wilhelmshaven, Wilhelmshaven
Basic Food I-IV
Acryl auf Leinwand, 40 x 40 cm
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Zeller, Clara     7. Jahrgang
Gymnasium Liebfrauenschule, Oldenburg
The big bang

Tempera und Kreide, 84 x 59 cm

Wootny, Ole     7. Jahrgang
Gymnasium Lehrte, Lehrte
Ich als Schlachter

Tempera, 30 x 40 cm

Wilhelm, Julia     5. Jahrgang
Graf-Stauffenberg Gymnasium, Osnabrück
Die Allee

Farbstift, 30 x 20 cm

Wiemann, Chantal     11. Jahrgang
Mäusewerkstatt Wolfsburg, Wolfsburg
Sonnenblume

Radierung, 54 x 37 cm
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Zinatullina, Ekaterina     9. Jahrgang
Robert-Koch-Realschule, Langenhagen
Der Albtraum

Collage, 20 x 30 cm

Zilke, Emely     6. Jahrgang
Gymnasium Groß Ilsede, Groß Ilsede
Räuber der Nacht

Tempera, 40 x 30 cm
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Siegert, Leon – Mick-Dorian Rudes – Dean Küssner  
– Marvin Winter   
Schule Sandkruger Straße, Oldenburg
Traum-Schule

Collage, 87 x 138 cm
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Gohlke, Katharina – Sanny Nahrstedt – Kai Kostrzewa – 
Jana Leichnitzpars      12. Jahrgang
Hermann-Billung-Gymnasium, Celle
pro toto

Plastik, 120 x 140 cm

Girod, Fabienne     7. Jahrgang
Ratsgymnasium, Rotenburg
Fliege mit Mustern

Plastik, 38 x 16 cm

Frehse, Ben-Johris     11. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Skurrile Köpfe: jung und alt

Plastik, 15 x 10 cm

de Leeuw, Josefien     10. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Dekonstruktiva

Plastik, 20 x 45 cm

Plastik / Video
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Kaune, Anna     10. Jahrgang
Gymnasium Oedeme, Lüneburg
Dekonstruktiva

Plastik, 20 x 40 cm

Jakubigk, Lea     12. Jahrgang
Gymnasium Syke, Syke
non-finito I
Plastik, 20 cm

Hoffman, Rebecca     9. Jahrgang
Lessing Realschule, Wolfenbüttel
Namira

Plastik, 30 x 50 cm

Groon, Luna     12. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
… und kleine Früchtchen

Plastik
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Lê, Maria Diem Huong     12. Jahrgang
Goethegymnasium, Hildesheim
Traeumender

Plastik, 13 x 8 cm

Kohlsaat, Svea     7. Jahrgang
Ratsgymnasium, Rotenburg
Der schwarz-weisse Käfer

Plastik, 21 x 28 cm

Kretschmann, Annika     12. Jahrgang
Gymnasium Syke, Syke
non-finito VII
Plastik, 20 cm

Klasse 3
Grundschule Otter, Otter
Müll

Plastik
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Meier, Naiara     12. Jahrgang
Gymnasium Johanneum, Lüneburg
Dir abgeneigt

Plastik, 20 x 30 cm

Mause, Julia     12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Antikriegsdenkmal

Plastik, 15 x 15 cm

Lippold, Jan Andre     10. Jahrgang
Lademann-Realschule, Helmstedt
Der Kölner Dom und ich

Plastik, 20 x 25 cm

Lintker, Veronika      12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Antikriegsdenkmal

Plastik, 15 x 15 cm



57

Ströhlein, Julius Maximilian     8. Jahrgang
Gymnasium Johanneum, Lüneburg
Der Baseballspieler

Plastik

 

Schwarz, Clara Leonie     12. Jahrgang
Gymnasium Syke, Syke
non-finito II
Plastik, 20 cm

Marken, Anni     7. Jahrgang
Edewechter Oberschule, Edewecht
Fahnenberg

Plastik, 16 x 10 cm

Schäfer, Charlotte     8. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Baumhaus

Plastik, 60 x 50 cm
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Walter, Annika     12. Jahrgang
Gymnasium Syke, Syke
non-finito IV
Plastik, 20 cm

von Both, Tessa     9. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
Bulli

Plastik, 15 x 30 cm

van Deest, Vanessa     12. Jahrgang
Gymnasium Syke, Syke
Mischwesen

Plastik

Suray, Mark     8. Jahrgang
Gymnasium in der Wüste, Osnabrück
Baumhaus

Plastik, 70 x 50 cm
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Winkler, Sandy – Jenny Wuttke     10. Jahrgang
Carl-Stahmer-Hauptschule, Georgsmarienhütte
den Kopf hängen lassen

Tonplastik, 35 x 18 cm
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Violetta Färber

Lars Grobelny

Marks, Anna – Lars Grobelny – Kathleen Koziolek –  
Lennart Möller – Violetta Färber – Ellen Garthoff –  
Kimberly Molitor – Annika Röger     11. Jahrgang
Christian-v.-Dohm-Gymnasium, Goslar
Architekturmodelle

DVD
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Schmitt, Nikola     9. Jahrgang
Campe-Gymnasium, Holzminden
Froschkönig

DVD 

Bohnen, Alida – Bea Dankert – Emma Heise – A. Verwiebe      
12. Jahrgang
Martino-Katharineum-Gymnasium, Braunschweig
5 Minuten

DVD

Bauer, Ronja     13. Jahrgang
IGS Franz. Feld, Braunschweig
Angeschlossen

DVD

Baessler, Oda     9. Jahrgang
IGS Neue Schule, Wolfsburg
Problem gelöst

DVD
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Meyer, Katharina     12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Konsumwelten

Computeranimation und Zeichnung
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Pomelova, Anastasia     12. Jahrgang
Gymnasium Ursulaschule, Osnabrück
Revierkämpfe

Stencil, 200 x 180 cm



6464
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Braunschweig, Gymnasium Gaußschule

Bimmermann, Marie Sophie, 10. Jahrgang 
„Sehnsüchtig“

Steinke, Lina, 10. Jahrgang 
„Machen Häute heute Leute“

Braunschweig, IGS Franz. Feld

Bauer, Ronja, 13. Jahrgang 
„Angeschlossen“

Braunschweig, IGS Querum

Bieler, Florian, 8. Jahrgang 
„Vergänglichkeit“

Braunschweig, Martino-Katharineum-
Gymnasium   

Bohnen, Alida, 12. Jahrgang 
„Heimatlos“

Bohnen, Alida, Bea Dankert, Emma Heise, 
A. Verwiebe, 12. Jahrgang 
„5 Minuten“

Groon, Luna, 12. Jahrgang 
„… und kleine Früchtchen“

Hansenkamp, Rebecca, 12. Jahrgang 
„Taschen“

Lueders, Clara, 8. Jahrgang 
„Claras“

Pape, Alina, 8. Jahrgang 
„Schrankleben“

Stechert, Louiza ve Victoria, 12. Jahrgang 
„Lynn“

von Both, Tessa, 9. Jahrgang 
„Bulli“

Buchholz, Mopsblau - Offenes Atelier

Meyer, Cedric , 9. Jahrgang 
„Zeitraffer“

Muck, Lena, 13. Jahrgang 
„Agnes mit Eule“

Celle, Hermann-Billung-Gymnasium   

Barg, Shannen 
„Just an illusion“

Gohlke, Katharina, Sanny Nahrstedt, Kai 
Kostrzewa, Jana Leichnitz, 12. Jahrgang 
„pars pro toto“

Celle, Kaiserin-A.-Victoria-Gymnasium   

Langbehn, Noa, 6. Jahrgang 
„Mein Zimmer“

Celle, Paul-Klee-Schule

Scott, Marco, 11. Jahrgang 
„Syria“

Dannenberg, Fritz-Reuter-Gymnasium   

Kuczka, Melina, 10. Jahrgang 
„Waternymph“

Dassel, Gymnasium Paul-Gerhardt-
Schule   

Fuchs, Neelah, 6. Jahrgang 
„Das Golmbach“

Gerke, Sophia, 11. Jahrgang 
„Variation von Maispflanzen“

Kunkel, Lennart, 6. Jahrgang 
„Leuchtturm auf einer Düne“

Diepholz, Gymnasium Graf-Friedrich-
Schule   

Gebel, Juliane, 12. Jahrgang 
„Der Mensch in dieser Zeit“

Gerhardts, Leoni, 12. Jahrgang 
„Der moderne Mensch“

Leewe, Johanna, 12. Jahrgang 
„Ohne Titel I“

Dorfmark, Malschule Dorfmark

Michaelis, Marte 
„Portrait Geschwister“

Edewecht, Edewechter Oberschule

Marken, Anni, 7. Jahrgang 
„Fahnenberg“

Georgsmarienhütte,  
Carl-Stahmer-Hauptschule

Winkler, Sandy – Jenny Wuttke 
10. Jahrgang 
„den Kopf hängen lassen“

Goslar, Christian-v.-Dohm-Gymnasium   

Busmann, Franziska, 10. Jahrgang 
„Masken“

Flebbe, Nico Alexander, 12. Jahrgang 
„Strassenmusikerin“

Lenger, Jonas, 12. Jahrgang 
„Sergej“

Marks, Anna, Lars Grobelny, Kathleen 
Koziolek, Lennart Möller, Violetta 
Färber, Ellen Garthoff, Kimberly 
Molitor, Annika Röger 11. Jahrgang 
„Architekturmodelle“

Marks, Finnja, 8. Jahrgang 
„Rosenköpfchen“

Ordon, Gesa, 12. Jahrgang 
„ohne Titel“

Göttingen, Theodor-Heuss-Gymnasium   

Mlsyuryaeva, Elizaveta, 11. Jahrgang 
„Astrum“

Groß Ilsede, Gymnasium Groß Ilsede

Zilke, Emely, 6. Jahrgang 
„Räuber der Nacht“

Hagen, Gymnasium Waldschule 

Denker, Fenja, 11. Jahrgang 
„Abseits des Fensters“

Hankensbüttel, Gymnasium 
Hankensbüttel

Eggelmann, Franziska, 11. Jahrgang 
„What keeps me here“

Reineck, Aileen, 10. Jahrgang 
„The beginning of dreaming“

Hannover, Fachoberschule für Gestaltung

Leinweber, Erasmus, 11. Jahrgang 
„Ein surrealistisches Portrait“

Hannover, Gymnasium  
Elsa-Brandström-Schule   

Ahrndt, Vanessa, 7. Jahrgang 
„Illustration Erlkönig“

Kelber, Carl, 7. Jahrgang 
„Illustration Erlkönig“

Schüring, Dmitrij, 7. Jahrgang 
„Illustration Erlkönig“

Wiederholt, Anica, 7. Jahrgang 
„Illustration Erlkönig“

Hannover, Gymnasium Leibnizschule   

Brose, Anna Gabriela, 11. Jahrgang 
„Absolem“

Hannover, Gymnasium St.-Ursula-Schule   

Peloczek, Weronika Zuzanna, 10. Jahrgang 
„Das Land der Morgenstille“

Hannover, Ludwig-Windhorst-Realschule   

Fusco, Gina, 9. Jahrgang 
„Urwald“

Helmstedt, Lademann-Realschule   

Lippold, Jan Andre, 10. Jahrgang 
„Der Kölner Dom und ich“

Hermannsburg, Christian-Gymnasium   

Oevermann, Jakob, 10. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Reuter, Malin, 8. Jahrgang 
„Bus“

Hildesheim, Goethegymnasium

Lê, Maria Diem Huong, 12. Jahrgang 
„Traeumender“

Hildesheim, Gymnasium Josephinum

Aurich, Till, 5. Jahrgang 
„Treppenhaus“

Baule, Konstantin, 6. Jahrgang 
„Land der Augen“

Lucke, Sophia, 7. Jahrgang 
„Blickkontakt“

Mangel, Lucy, 5. Jahrgang 
„Das Unwetter“

Ortlepp, Victoria Lina, 5. Jahrgang 
„Zelte unter Gewitter“

Ortlepp, Victoria Lina, 5. Jahrgang 
„Die Treppe auf Rädern“

Prabakaran, Eellavan, 5. Jahrgang 
„Gewittersturm“

Hildesheim, LBZ für Hörgeschädigte

Corfei, Andrea, 6. Jahrgang 
„Michaeliskirche Hildesheim“

Hildesheim, Renata Realschule   

Ohlendorf, Jasmin , 10. Jahrgang 
„Friends“

Holzminden, Campe-Gymnasium

Schmitt, Nikola, 9. Jahrgang 
„Froschkönig“

Schünemann, Tim, 5. Jahrgang 
„Marco Reus Fußballer“

Langenhagen, IGS Langenhagen   

Marggraf, Bjarne, Lukas Schütte 
7. Jahrgang 

„Schattenweiten“

Teilnehmer nach Orten
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Langenhagen, Robert-Koch-Realschule

Handke, Cederic, 9. Jahrgang 
„Watch“

Hiebenga, Florian, 5. Jahrgang 
„Der Riesenhase“

Hoffmann, Jannick-Eibo, 5. Jahrgang 
„Der eckige Hund“

Jasin, Sana, 8. Jahrgang 
„Ich von der Seite“

Zinatullina, Ekaterina, 9. Jahrgang 
„Der Albtraum“

Lehrte, Gymnasium Lehrte

Aselmann, Nele, 9. Jahrgang 
„Orientalische Stadtansicht“

Boettcher, Sarah , 7. Jahrgang 
„Ich als Kellnerin“

Bötticher, Laura, 7. Jahrgang 
„Ich als Malerin“

Hahn, Luise , 7. Jahrgang 
„Ich als Kellnerin“

Herbon, Nike, 7. Jahrgang 
„Ich als Einbrecher“

Rohloff, Annika, 7. Jahrgang 
„Ich als Schlangenbeschwörerin“

Schlüter, Freya Elisabeth, 12. Jahrgang 
„Portrait von Vivien“

Schmitz, Rabea Viola, 7. Jahrgang 
„Ich als Fensterputzerin“

Thiele, Inga, 9. Jahrgang 
„Orientalische Stadtansicht“

Wootny, Ole, 7. Jahrgang 
„Ich als Schlachter“

Lüneburg, Gymnasium Herderschule   

Graf, Lorena, 5. Jahrgang 
„ohne Titel“

Kohn, Linus, 5. Jahrgang 
„ohne Titel“

Schneider, Greta, 12. Jahrgang 
„A. Slominsky Bildzitat“

Lüneburg, Gymnasium Herschelschule   

Naegeli, Theo, 6. Jahrgang 
„ohne Titel“

Lüneburg, Gymnasium Johanneum   

Meier, Naiara, 12. Jahrgang 
„Dir abgeneigt“

Ströhlein, Julius Maximilian, 8. Jahrgang 
„Der Baseballspieler“

Lüneburg, Gymnasium Oedeme

Brockamp, Nathalie, 5. Jahrgang 
„Hexenküche“

de Leeuw, Josefien, 10. Jahrgang 
„Dekonstruktiva“

Duden, Anna Johanna, 11. Jahrgang 
„Selbstportrait“

Fischer, Charlene, 8. Jahrgang 
„Die Einfühlsame“

Frehse, Ben-Johris, 11. Jahrgang 
„Skurile Köpfe: jung und alt“

Geppert, Marie, 9. Jahrgang 
„Lea“

Groegor, Philipp, Hendrik Wedemann, 
Svea Kruk, 9. Jahrgang 

„Das Spiel des Lebens“

Hoffmann, Clara Johanna, 11. Jahrgang 
„Selbstportrait“

Kaune, Anna, 10. Jahrgang 
„Dekonstruktiva“

Kirchmann, Annalena , 8. Jahrgang 
„Die Verschlossene“

Klose, Nina, 8. Jahrgang 
„Die Traurige“

Menzel, Lasse, 6. Jahrgang 
„Farbmischmaschine“

Neumann, Carolin, 5. Jahrgang 
„Hexenküche“

Pawelzik, Ben Lasse, 7. Jahrgang 
„Der einsame Vogel“

Schubert, Hanna, 12. Jahrgang 
„Glück im 21. JH Bildzitat“

Siggelkow, Jule, 6. Jahrgang 
„Piraten“

Stoltze, Carla, 11. Jahrgang 
„Selbstportrait“

von Elling, Magnus , 11. Jahrgang 
„Selbstportrait“

von Schnakenburg, Antonia, 9. Jahrgang 
„Der Schein trügt“

Voß, Jan, 9. Jahrgang 
„You only live once“

Wegner, Claas, 5. Jahrgang 
„Drachenkampf “

Meine, Philipp Melanchthon Gymnasium

Berndt, Zoe, 8. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Brüggen, Marie, 8. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Gabrysiak, Sophie, 6. Jahrgang 
„Farbenspiel“

Liebich, Tessa Sophie, 6. Jahrgang 
„Wegzeichnung“

Melchert, Svea, 8. Jahrgang 
„Alles ist eins“

Melle, Ratsschule Melle   

Schöttler, Jasmin, 10. Jahrgang 
„Tieraugen Reh“

Nienburg, Gymnasium Albert-
Schweitzer-Schule

Vogels, Henrike, 9. Jahrgang 
„Ohne Titel“

Oldenburg, Gymnasium 
Liebfrauenschule   

Borneck, Hannes, 7. Jahrgang 
„Cat on red“

Hempen, Kea, 7. Jahrgang 
„Bird on fire“

Zeller, Clara, 7. Jahrgang 
„The big bang“

Oldenburg, Schule Sandkruger Straße

Gambka, Robin, 4. Jahrgang 
„Birkenwald“

Schmidt, Tom, 4. Jahrgang 
„Birkenwald“

Siegert, Leon, Mick-Dorian Rudes, Dean 
Küssner, Marvin Winter 
„Traum-Schule“

Osnabrück, Graf-Stauffenberg 
Gymnasium   

Wilhelm, Julia, 5. Jahrgang 
„Die Allee“

Osnabrück, Gymnasium in der Wüste

Kleine-Huster, Jonas, 12. Jahrgang 
„Selbstportrait“

Schäfer, Charlotte, 8. Jahrgang 
„Baumhaus“

Schulte, Finja, 7. Jahrgang 
„Der Blumenprinz“

Schymonski, Dina, 12. Jahrgang 
„Selbstportrait“

Suray, Mark, 8. Jahrgang 
„Baumhaus“

Osnabrück, Gymnasium Ursulaschule   

Lintker, Veronika , 12. Jahrgang 
„Antikriegsdenkmal“

Lintker, Veronika , 12. Jahrgang 
„Selbstportrait“

Mause, Julia, 12. Jahrgang 
„Antikriegsdenkmal“

Meyer, Katharina, 12. Jahrgang 
„Bahnhofsszene“

Meyer, Katharina, 12. Jahrgang 
„Konsumwelten“

Pomelova, Anastasia, 12. Jahrgang 
„Revierkämpfe“

Osnabrück, Ratsgymnasium

Ginsburg, Julia , 9. Jahrgang 
„Wahrsagerin“

Otter, Grundschule Otter

Klasse 3, 3. Jahrgang 
„Müll“

Rotenburg, Ratsgymnasium   

Girod, Fabienne, 7. Jahrgang 
„Fliege mit Mustern“

Kohlsaat, Svea, 7. Jahrgang 
„Der schwarz-weiße Käfer“

Schwarmstedt, Kunstschule PINX

Strutz, Benjamin , 9. Jahrgang 
„Selbstbildnis“

Seevetal, Gymnasium Meckelfeld

Frommann, Laura , 9. Jahrgang 
„Stuhl“

Stolla, Paulina, 9. Jahrgang 
„Stuhl“

Sottrum, Schule an der Wieste

Bichert, Martin, 6. Jahrgang 
„Schätze der Vergangenheit“

Syke, Ganztagsschule Syke

Brummerhop, Nina 
„Herbst“

Siegmann, Mai-Britt, 7. Jahrgang 
„Das schwarze Pferd“

Jakubigk, Lea, 12. Jahrgang 
„non-finito I“

Kretschmann, Annika, 12. Jahrgang 
„non-finito VII“
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Schwarz, Clara Leonie, 12. Jahrgang 
„non-finito II“

van Deest, Vanessa, 12. Jahrgang 
„Mischwesen“

Walter, Annika, 12. Jahrgang 
„non-finito IV“

Tarmstedt, KGS Tarmstedt

Glinsmann, Anna, 12. Jahrgang 
„A whale`s tale“

Varel, Lothar-Meyer-Gymnasium   

Abrahams, Sarah , 12. Jahrgang 
„Capricos“

George, Maryam, 12. Jahrgang 
„Capricos“

Ilenborg, Sabine, 10. Jahrgang 
„Underground“

Sibbus, Sophie, 12. Jahrgang 
„Capricos“

Wildeshausen, Gymnasium Wildeshausen

Rauschenberg, Erik, 12. Jahrgang 
„Mirror lights“

Wilhelmshaven, IGS Wilhelmshaven

Sicking, Milena Maria, 12. Jahrgang 
„Ana kills love-Magersucht 1-“

Wanke, Katharina, 12. Jahrgang 
„Basic Food I-IV“

Wolfsburg, Malschule Kunstkäfer

Komosinski, Charlotte, 7. Jahrgang 
„Ente“

Leusmann, Limara, 6. Jahrgang 
„Ente“

Wolfenbüttel, Lessing Realschule   

Hoffman, Rebecca, 9. Jahrgang 
„Namira“

Wolfsburg, Gymnasium Fallersleben  

Froehlich, Lysanne, 9. Jahrgang 
„Das Endspiel“

Schreiber, Anna , 9. Jahrgang 
„Der heilige Käse“

Wolfsburg, IGS Neue Schule

Baessler, Oda, 9. Jahrgang 
„Problem gelöst“

Wolfsburg, Mäusewerkstatt Wolfsburg

Gelbke, Vanessa, 11. Jahrgang 
„Sonnenblume“

Hentrich, Janna-Lina, 7. Jahrgang 
„Märchen aus aller Welt“

Plümpe, Alexander, 9. Jahrgang 
„Märchen aus aller Welt“

Schuster, Anabel, 11. Jahrgang 
„Koralle“

Weisheit, Anouk, 5. Jahrgang 
„Märchen aus aller Welt“

Wiemann, Chantal, 11. Jahrgang 
„Sonnenblume“

ohne Schulangabe

Hapke, Alina, 
„Der Verwirrte“

Hasinova, Amina 
„Bambi“

Kilic, Yanki, 12. Jahrgang 
„Die unerträgliche Vergänglichkeit der 
Schönheit“

Maibohm, Lea, 10. Jahrgang 
„Stop Bullying“

Schwanz, Mona, 13. Jahrgang 
„Auf der Suche nach dem Ich I“ 
„Die Sehnsucht im Nacken II“ 
„Eine Richtung zwei Wesen III“

Thieme, Katharina 
„Ich bin so wie ich bin“
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